

Protokół

z kontroli przeprowadzonej w Urzędzie Miasta i Gminy w Sędziszów

Kontrolę w dniu 29 czerwca 2007 roku przeprowadzili Adam Michcik i Karol Plech - pracownicy Delegatury KBW w Kielcach na podstawie upoważnienia Nr 9/2007 wystawionego w dniu 28 czerwca 2007r. przez Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Kielcach.

Przedmiotem kontroli był sposób prowadzenia, aktualizacji i udostępniania rejestru wyborców, zasadność decyzji o wpisaniu do stałego rejestru wyborców za okres od 30 września 2006 r.. Jest to realizacja ustaleń Państwowej Komisji Wyborczej znak: ZPOW-703-385/06 z dnia 20 grudnia 2006 r.

Ustalenia kontroli:

Dokumentację w trakcie kontroli udostępniała oraz wszelkich wyjaśnień udzielała Pani Pelagia Zuchowicz – Inspektor ds. Ewidencji Ludności, która ma w zakresie obowiązków wpisane m. in. prowadzenie spraw związanych z ewidencją ludności. W zakresie czynności brak jest zapisu o prowadzeniu stałego rejestru wyborców, który faktycznie prowadzi.

W Urzędzie Miasta i Gminy w Sędziszowie rejestr wyborców prowadzony jest w systemie informatycznym i w formie kartoteki. Rejestr wyborców obsługiwany jest przez program SELUD wersja 4.50 autorstwa firmy ZETO Sp. z o.o. z Olsztyna i posiada świadectwa homologacji ważne do 31 grudnia 2007r.. Program ten posiada dodatkowy moduł KARTY DODATKOWE „WYBORCY” wersja 4.22, który odzwierciedla informacje zawarte na kartach dodatkowych. Przy pomocy tego modułu można sporządzać spisy wyborców, ustalać stan wyborców za pomocą różnych kryteriów na określony dzień jak również sporządzać meldunki kwartalne przekazywane do Krajowego Biura Wyborczego.

Rejestr wyborców stanowią karty indywidualne mieszkańców (KOM) zameldowanych na pobyt stały na obszarze gminy oraz zbiór kart dodatkowych (w kolorze zielonym i różowym).

W wyniku kontroli stwierdzono, że wszystkich kart dodatkowych (zielonych) rejestru wyborców wykazywano 73 z tego:

- na dzień 30 września 2006r. wykazywano – 25 kart,

- od dnia 30 września 2006r. do dnia 7 listopada 2006r. założono – 53 karty,
- po dniu 7 listopada 2006r. nie założono żadnej karty natomiast wyłączono 5 kart.

Jak z powyższego wynika najwięcej wyborców wpisano do rejestru bezpośrednio przed wyborami samorządowymi w 2006 roku, co szczegółowo przedstawia wykaz kart zielonych założonych po dniu 30 września 2006r. stanowiący załącznik do protokołu.

Karty zielone założone w badanym okresie dotyczyły odpowiednio: 43 wyborców stale zamieszkałych na obszarze gminy bez zameldowania na pobyt stały (§ 3 ust. 2 pkt 2 lit. a) i 10 wyborców zamieszkałych na terenie gminy pod innym adresem niż adres ich zameldowania na pobyt stały (§ 3 ust. 2 pkt 2 lit. c).

Karty zielone przechowywane są w jednym segregatorze wraz z dokumentami stanowiącymi podstawę ich założenia tj. wnioskami o wpisanie do rejestru, decyzjami oraz zawiadomieniami wysłanymi do gminy ze względu na miejsce stałego zameldowania. Jednak przy zawiadomieniach brak jest adnotacji o wysłaniu.

Przed wydaniem decyzji stosowano „zwyczajowe” procedury postępowania w sprawie wpisu do rejestru wyborców osób na ich wniosek tj. wnioskodawcy byli znani osobie prowadzącej rejestr. W przypadkach budzących wątpliwość konsultowano się z sołtysami. Analiza wniosków wykazała 18 przypadków wskazania tego samego adresu zamieszkania przez 2 osoby. Wszystkie przypadki dotyczyły osób pozostających w relacjach rodzinnych. Najczęściej powtarzały się małżeństwa mieszkające we własnych domach bądź u rodziców.

W Urzędzie Miasta i Gminy w Sędziszowie nie podejmuje się czynności sprawdzających czy osoby wpisane na wniosek do rejestru aktualnie, faktycznie stale zamieszkują na terenie gminy pod wskazanym we wniosku adresem. Osoba prowadząca rejestr wyjaśniła, że osoby te czasami spotyka w Urzędzie przy okazji załatwiania różnych formalności.

Badając dokumentację kart zielonych należy podkreślić, że decyzje wydawano terminowo (3 dni) i były one wysyłane wnioskodawcom. Jednak w dokumentacji brak jest adnotacji o wysłaniu.

Karty różowe i dokumenty stanowiące podstawę ich założenia (tj.: zawiadomienia

otrzymane z innej gminy a także zawiadomienia otrzymane z sądu o utracie przez wyborcę praw wyborczych, które przed wyborami samorządowymi w 2006 były aktualizowane) przechowywane są razem w oznaczonym segregatorze.

W wyniku kontroli stwierdzono, że w badanym okresie założono 22 karty różowe rejestru wyborców, które dotyczyły odpowiednio:

- 12 kart wyborców wpisanych do rejestru wyborców w innej gminie,
- 10 kart wyborców zamieszkałych na obszarze gminy pod innym adresem aniżeli adres ich zameldowania.

W odrębnym zbiorze przejściowym aktualnie przechowuje się 6 kart zielonych i 4 karty różowe. W badanym okresie zostało wyłączonych 5 kart zielonych i 3 karty różowe, natomiast co do 1 karty różowej okres jej przechowywania w zbiorze przejściowym (1 rok) już upłynął i powinna zostać przeniesiona do archiwum.

W Urzędzie Miasta i Gminy w Sędziszowie rejestr wyborców aktualizowany jest na bieżąco na podstawie zmian danych w ewidencji ludności, zmian uwzględniających decyzje burmistrza o wpisaniu do rejestru wyborców oraz zawiadomień przekazywanych przez inne gminy.

Nie podejmowano decyzji o odmowie wpisania do rejestru wyborców.

Nie było przypadków wniesienia skarg na decyzję burmistrza.

Nie wnoszono reklamacji na nieprawidłowości w rejestrze wyborców.

Nie było przypadków udostępniania danych z rejestru wyborców do wglądu

Wszystkie karty zielone i różowe zostały prawidłowo wprowadzone do aplikacji Centralne Rozliczanie Kart Zielonych i Różowych i mają odzwierciedlenie w przekazywanych informacjach kwartalnych do Delegatury.

W odniesieniu do spraw związanych z przeprowadzoną kontrolą rejestru wyborców sformułowano uwagi i wnioski w wyniku których zaleca się:

- 1. przydzielić w zakresie czynności określonego pracownikowi prowadzenie spraw rejestru wyborców,**
- 2. aby decyzje o wpisaniu do rejestru wyborców były doręczane za pokwitowaniem odbioru,**

3. aby zawiadomienie o wpisaniu do rejestru wyborców wysyłane do innej gminy wg miejsca stałego zameldowania wysyłano za pokwitowaniem, które należy następnie dołączyć do dokumentacji,
4. dokonywać systematycznie aktualizacji zbioru przepisów prawnych.

Ogólne uwagi z kontroli omówiono na miejscu z Panią Ewą Kubas-Samociuk Sekretarzem Miasta i Gminy Sędziszów.

Niniejszy protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z czego jeden z przeznaczeniem dla jednostki kontrolowanej.

Na ustalenia niniejszej kontroli przysługuje kontrolowanemu złożenie uwag w terminie 7 dni od daty otrzymania protokołu.

Kontrolę przeprowadzili:

Adam Michcik -
Karol Plech -

BURMISTRZ Kontrolowany:

W/2
mgr inż. **Wacław Szarek**

Kielce, 2007-07-04